
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 26247/28.03.2023 από-

φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Επιχορήγηση Δήμων και Δημοτικών Επιχειρή-

σεων Ύδρευσης  - Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) για την 

εξόφληση δικαστικών και συναφών υποχρεώσε-

ών τους» (Β’ 2011).

2 Ένταξη Σχολικής Μονάδας Δευτεροβάθμιας Εκ-

κλησιαστικής Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευ-

τικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να 

λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι ΖΕΠ.

3 Χορήγηση άδειας στο ίδρυμα πληρωμών με την 

επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την παροχή της υπη-

ρεσίας πληρωμών της περ. γ’ του στοιχείου 3 του 

άρθρου 4 του ν. 4537/2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 110254 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 26247/28.03.2023 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
«Επιχορήγηση Δήμων και Δημοτικών Επιχειρή-
σεων Ύδρευσης - Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) για την 
εξόφληση δικαστικών και συναφών υποχρεώσε-
ών τους» (Β’ 2011).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 5027/2023 «Σύ-

στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γε-

νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 

Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των ΟΤΑ α’ και β’ 

βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’  48).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4Β του ν. 4111/2013 «Συντα-

ξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-

τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμ-

βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση 

Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 

“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 

εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

4. Τις διατάξεις του ν. 1068/1980 «Περί συστάσεως 

ενιαίου φορέως Υδρεύσεως - Αποχετεύσεως Πρωτευ-

ούσης» (Α’  190).

5. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 

την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-

ως» (Α’  191).

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’  133).

7. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’  180).

8. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

9. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μεταφορά Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ.77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7451

82917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 23:16:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82918 Τεύχος B’ 7451/29.12.2023

11. Την υπό στοιχεία Υ11/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403).

12. Την υπ’ αρ. 26247/28.03.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Επιχορήγηση Δήμων 
και Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) για την εξόφληση δικαστικών και συναφών 
υποχρεώσεών τους» (B΄ 2011).

13. Την υπό στοιχεία ΓΝ049/2023 γνωμοδότηση επί 
σχεδίου υπουργικής απόφασης σχετικά με την επιχορή-
γηση Δήμων και Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων.

14. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του 
Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων, με τον τίτλο «Λογαριασμός Οικονομικής 
Ενίσχυσης ΟΤΑ».

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 26247/28.03.2023 (Β’ 2011) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως 
προς το άρθρο 6 το οποίο αντικαθίσταται ως εξής:

«Το παρόν πρόγραμμα επιχορήγησης ολοκληρώνεται 
κατά την 30η Ιουνίου 2024. Τυχόν υπόλοιπο της επιχορή-
γησης που δεν χρησιμοποιείται μέχρι την ολοκλήρωση 
του προγράμματος επιστρέφει στον Λογαριασμό Οικο-
νομικής Ενίσχυσης ΟΤΑ.»

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’  αρ. 
26247/28.03.2023 (Β’ 2011) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 147969/Θ2 (2)

Ένταξη Σχολικής Μονάδας Δευτεροβάθμιας Εκ-
κλησιαστικής Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευ-
τικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να 
λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι ΖΕΠ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του v. 2101/1992 (Α’ 192) με τον οποίο κυρώθηκε 

η Διεθνής Σύμβαση του ΟΗΕ για τα Δικαιώματα του παι-
διού, και ιδίως τα άρθρα 28-30 αυτής,

1.2. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 
«Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 163),

1.3. της παρ. 6 του άρθρου 123, του άρθρου 109 και 
της παρ. 1 του άρθρου 135 του ν. 4823/2021 (Α’ 136),

1.4. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

1.7. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).

2. Τις αποφάσεις:
2.1. την παρ. 6 του άρθρου 5 της υπό στοιχεία 99702/

Θ2/9-8-2022 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός δια-
δικασίας εισαγωγής χωρίς εξετάσεις μαθητών ειδικών 
κατηγοριών στα εκκλησιαστικά σχολεία (Ε.Σ.)» (Β’ 4367),

2.2. την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/ 
08.10.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδι-
κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊστα-
μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων διδασκόντων» (Β’ 1340), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

2.3. την υπό στοιχεία 169735/ΓΔ4/10-10-2017 υπουργι-
κή απόφαση «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραι-
ότητας (ΖΕΠ) Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές 
μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3727).

3. Την υπό στοιχεία Φ1/60388/Δ1/27-05-2021 εγκύκλιο 
«Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και λειτουργία 
Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2021-
2022 σε Δημοτικά σχολεία της χώρας - Α’ Φάση» (ΑΔΑ: 
68ΑΝ46ΜΤΛΗ-Λ2Π).

4. Την υπό στοιχεία 82842/ΓΔ4/24-07-2023 εγκύκλιο 
«Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και λειτουργία 
Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2023-
2024 σε Δημόσια Γυμνάσια, Γενικά και Επαγγελματικά 
Λύκεια της χώρας» (ΑΔΑ: 9ΙΣ146ΜΤΛΗ-4ΓΟ).

5. Το υπ’ αρ. 19255/27-09-2023 έγγραφο μετά συνημ-
μένων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Το απόσπασμα από την υπ’ αρ. 22/2023 πράξη του 
Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης.

7. Την ανάγκη στήριξης των μαθητών/τριών που φοι-
τούν σε σχολική μονάδα Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστι-
κής Εκπαίδευσης, ως προς την ενίσχυση της ελληνομά-
θειας και δημιουργίας υποστηρικτικού πλαισίου για την 
καταπολέμηση της σχολικής διαρροής και την ισότιμη 
ένταξη όλων των μαθητών/τριών, χωρίς διακρίσεις στο 
εκπαιδευτικό σύστημα.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Φ.1/Γ/717/136149/B1/27-11-2023 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82919Τεύχος B’ 7451/29.12.2023

Εντάσσουμε στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας, που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 
169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β’ 3727) υπουργικής απόφασης, τη σχολική μονάδα Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2023-2024, όπως 
αναφέρεται στον πίνακα που ακολουθεί:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε & Δ. Ε.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 4970100
ΓΕΝΙΚΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 490/2/20.12.2023 (3)

Χορήγηση άδειας στο ίδρυμα πληρωμών με την 
επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την παροχή της υπη-
ρεσίας πληρωμών της περ. γ’ του στοιχείου 3 του 
άρθρου 4 του ν. 4537/2018. 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΥΡΩΣΥΣΤΗΜΑ 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:

α) το άρθρο 55A Καταστατικού της Τράπεζας της Ελ-

λάδος,

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τρά-

πεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτρο-

πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθε-

ση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 

«Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών 

και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων 

Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως 

ισχύει μετά και την τελευταία τροποποίησή της με την 

ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 4537/2018 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-

μοθεσία της Οδηγίας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες 

πληρωμών και άλλες διατάξεις» (Α’ 84), ιδίως τα άρθρα 

4, 5, 7 έως 12, 14, 15, 16, 18 και 23 αυτού,

δ) την ΠΕΕ 164/2/13.12.2019 «Όροι και προϋποθέσεις 

για: α) τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των 

ιδρυμάτων πληρωμών και των ιδρυμάτων ηλεκτρονικού 

χρήματος και την καταχώριση των παρόχων της υπηρε-

σίας πληροφοριών λογαριασμού στην Ελλάδα, β) την 

απόκτηση, την αύξηση ή τη διάθεση ειδικής συμμετοχής, 

γ) την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και 

άλλων, δ) τον καθορισμό ελάχιστου χρηματικού ποσού 

ασφάλισης επαγγελματικής ευθύνης ή άλλης συγκρίσιμης 

εγγύησης, ε) τους κανόνες εποπτείας, στ) την τήρηση μη-

τρώου του άρθρου 14 του ν. 4537/2018» (Β’ 4981),
ε) την απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφα-

λιστικών Θεμάτων (ΕΠΑΘ) 407/2/02.12.2021 «Χορήγηση 
άδειας λειτουργίας ιδρύματος πληρωμών στην εταιρεία 

με την επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βάσει του ν. 4537/2018»,

στ) το από 14.07.2023 (ΑΠ ΔΕΕΕ 232259/14.07.2023) 
έγγραφο του ιδρύματος πληρωμών «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το οποίο αιτήθη-
κε την επέκταση της άδειας λειτουργίας του για παροχή 
της υπηρεσίας πληρωμών της περ. γ) «εκτέλεση πράξεων 
πληρωμής συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς κεφα-
λαίων σε λογαριασμό πληρωμών που τηρείται στον πάρο-
χο υπηρεσιών πληρωμών του χρήστη ή σε άλλο πάροχο 
υπηρεσιών πληρωμών» του στοιχείου 3 του άρθρου 4 του 
ν. 4537/2018, υποβάλλοντας σχετικά δικαιολογητικά,

ζ) τα από 31.08.2023, 07.09.2023 και 28.09.2023 μη-
νύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Τράπεζας της 
Ελλάδος προς το ίδρυμα πληρωμών «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», δια των οποίων 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία και διευκρινήσεις,

η) τα από 31.08.2023 (Α.Π. ΔΕΕΕ 232605/01.09.2023), 
08.09.2023 (Α.Π. ΔΕΕΕ 232668/13.09.2023), 18.09.2023 
(Α.Π. ΔΕΕΕ 232705/18.09.2023), 29.09.2023 (Α.Π. ΔΕΕΕ 
232861/02.10.2023), 03.10.2023 (Α.Π. ΔΕΕΕ 232900/
04.10.2023), 03.10.2023 (Α.Π. ΔΕΕΕ 232902/04.10.2023), 
04.10.2023 (Α.Π. ΔΕΕΕ 232912/04.10.2023) και 13.10.2023 (Α.Π. 
ΔΕΕΕ 233002/13.10.2023) μηνύματα

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ιδρύματος πληρω-
μών «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», δια των οποίων υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία και παρασχέθηκαν διευκρινήσεις,

θ) το από 12.12.2023 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών της 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζει:

να χορηγήσει άδεια στο ίδρυμα πληρωμών με την 
επωνυμία «ΤΡΙΛΙΑ ΝΕΤ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», να παρέχει πέραν των υπηρεσιών πληρωμών 
των περ. α’, β’, ε’, στ’, ζ’ η’ του στοιχείου 3 του άρθρου 4 
του ν. 4537/2018 και την υπηρεσία πληρωμής της περ. 
γ’ του στοιχείου 3 του εν λόγω άρθρου.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στο δημόσιο 
μητρώο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος και να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82920 Τεύχος B’ 7451/29.12.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02074512912230004*


